
Klingende  støtte  til  Kinas
G20-lederskab  fra  russisk
erhvervsleder
28. august 2016 – »Indsatsen fra arrangørerne af topmødet og
fra arbejdet under Kinas formandskab efterlader ingen tvivl
om, at de mest relevante og bedst gennemarbejdede spørgsmål
vil blive forelagt G20 til overvejelse – svar, der vil afgøre
den fremtidige dagsorden, ikke alene inden for den økonomiske
sfære, men også inden for de samfundsmæssige og humanitære
sfærer«,  sagde  Kirill  Dmitriev,  direktør  og  formand  for
Russisk Direkte Investeringsfond (RDIF), til det officielle
kinesiske nyhedsagentur Xinhua i dag.

Kina  demonstrerer  et  fremragende  eksempel  på  ikke  alene
integration i verdensøkonomien, men også mht. at respondere
til  de  udfordringer,  der  findes  på  globalt  niveau,  sagde
Dmitriev.

Ansvarlighed over for stabilitet og vækst er et afgørende
element i Kinas bidrag i global sammenhæng, og et eksempel for
mange lande.

Samarbejde omkring investering, til hvilket Kina i stort mål
bidrager,  spiller  en  særlig  rolle,  sagde  Dmitriev  og
tilføjede,  at  Rusland  og  Kina  har  samme  opfattelse  i
flertallet af spørgsmålene på dagsordenen. »De to lande mener,
at  der  ikke  bør  være  barrierer  for  strømmen  af
investeringskapital, og de ser et betragteligt potentiale i
den  fælles  implementering  af  infrastrukturprojekter,  især
projekter på tværs af grænser«, bemærkede han.

Han  nævnte  konstruktionen  af  den  første  jernbanebro  over
grænsen,  over  Amur-floden,  og  som  i  betydelig  grad  vil
reducere transportomkostninger, som et eksempel på et sådant
samarbejde. I øjeblikket er finansieringen og byggeriet af den
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russiske del af denne forbindelse i gang, sagde Dmitriev. Den
interguvernementale  Russisk-Kinesiske  Kommission  for
Samarbejde  omkring  Investering  overvejer  i  øjeblikket  66
projekter til en samlet værdi af $100 mia., sagde han.

»Vore  kinesiske  partnere  har  en  langsigtet  vision  og  en
systemisk  fremgangsmåde  mht.  afgørelse  af  spørgsmål.  Dette
omfatter  en  klar  opfattelse  af  selskabers  strategiske
interesser, af nationale interesser og taktiske kapaciteter«,
sagde Dmitriev.

Den  Russiske  Direkte  Investeringsfond  er  landets  suveræne
rigdomsfond, der foretager direkte investeringer i førende og
lovende russiske selskaber sammen med globale topinvestorer.
       

Foto: Kirill Dmitriev (t.v.) ved et møde med Vladimir Putin.


